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Mest af alt holder jeg af hverdagen. Dan 
Turell skrev i 1984 digtet ”Hyldest til 
hverdagen”. Fra søndag efter pinse til 
søndag inden 1. søndag i advent befinder 
vi os i kirkeårets hverdag.

Det er i hverdagen, vi lever størstepar-
ten af vores liv. I hverdagen ser vi tilbage 
på begivenheder, fester og mærkedage, 
ligesom det er i hverdagen, vi planlægger 
kommende mærkedage.

Jeg håber, at sommeren og de lyse aft-
ner er blevet nydt. At der er samlet kræf-
ter til de aftner og nætter, hvor mørket lige 
så stille, men sikkert vil tage deres magt. 
Årstidernes skiften hører med til livet på 
vores breddegrader.

Hver årstid har sin charme. I september 
kan vi nyde den særlige blå farve, som 
kun septemberhimmelen kan lave, den 
særlige duft som findes i skoven, når 

bladene fra i år falder af og begynder 
at formulde, de særlige farver i havens 
sidste blomster og duften af modne æbler.

Nu kommer årstiden, hvor vi vil synge 
”Nu falmer skoven trindt om land.” Det 
er på denne årstid naturen fremkommer 
med et væld af gyldne farver. Bøgeskoven 
der i maj stod smuk, spæd, ja nærmest 
selvlysende grøn, vil her i efteråret frem-
stå i et orgie af nuancer, en flammende 
ild af kulør, der peger både bagud og 
fremad. Bagud mod den sommer, der er 
forbi, mod det lager af liv og overskud, 
som sommeren gav. Fremad mod den 
hvile og dvale der skal til, når sommerens 
næring skal finde sin rette form for at 
kunne genskabes til næste år.

Efteråret kan være vemodets tid, noget 
godt er forbi, og nu venter den stille tid, 
hvor livet tilsyneladende bukker under 

Ordet....



Ny præst
Kirkesiderne har denne gang en lidt 
kedelig meddelelse, som mange måske 
allerede er bekendt med.  

Vores hidtidige præst Tabitta Flyger 
har opsagt sin stilling, og er jo allerede 
fraflyttet præsteboligen. I skrivende 
stund er hun stadig i Irak, men hun har 
valgt at rykke tættere på sit første barne-
barn og sin datters familie i Århus, når 
hun vender hjem. Det er vi selvfølgelig 
kede af, men vi går straks i gang med at 
søge en ny præst til stillingen i Sydmors 
Pastorat.

Indtil en ny præst er ansat, får vi hjælp 
af Susanne Troelsgaard, der har vikari-
eret under Tabittas udsendelse. Susanne 
bliver efter alt at dømme ansat som fast 
vikar. 

Desuden har pastoratet forlænget 
ansættelsen for vores kirke- og kultur-
medarbejder indtil 31.3.2024, så regner 
vi med, at stillingen skal slås op i samar-
bejde med den nye præst. 

Vær opmærksom på, at kirketiden for 
Højmessen er ændret fra 10.15 til frem-
over kl. 10.00, så det letter tidspresset (og 
foden på speederen) for præsterne, der 
skal afløse i nabosognet.

Konfirmandindskrivning
Efter gudstjenesten den 3.9. kl. 10 i Øster 
Assels kirke er der konfirmandindskriv-
ning i IT-huset, Præstealle 1, 7990 Øster 
Assels. 

Præsten fortæller lidt om konfirmati-
onsundervisningen.

Menighedsrådet er vært ved et trakte-
ment for konfirmander og deres familie.
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i vinterkulde og mørke. Men efteråret 
er også tiden til at være taknemmelig. 
Derfor er der en god grund til at holde 
gudstjeneste, hvor vi siger tak for årets 
høst. Vi har brug for at komme til livets 
skaber med vores taknemmelighed, vi har 
brug for at sige Gud tak for, at han endnu 
et år har ladet vores hænders arbejde 
lykkes. Og det er den bedste indgang til 
efteråret; at begynde den mørke tid med 
at sige Gud tak. At sige tak for, at han er 
med os i de mørke dage, der kommer, at 
han ikke lader os gå alene, men er med 
os, også i de dage hvor det ikke kun er 
mørket udenfor, men også mørket inden 
i os der vokser sig tæt.

Efteråret igennem vil Gud skænke os 
dage, skønne dage hvor solen bryder 
frem, og hvor farverne vil være mere 
glødende end på noget andet tidspunkt. 
Dage hvor det dufter af formuldede bla-
de, sensommerblomster og modne æbler.

Og når mørket bliver allertættest, der 
hvor efteråret går over i vinteren, da skal 
vi høre ordene om, at Gud sendte lyset til 
jorden. Jesus Kristus, Guds egen elskede 
søn, kom som et lille barn her til jorden. 
Her måtte han leve, lide og dø for at Guds 
lys altid må kunne skinne ind i menne-
skers tætteste mørke.

Susanne Troelsgaard



Pastoratets 
høstgudstjeneste finder 
sted i Kjelds Lade  
10. september kl. 14
Ligesom sidste år kommer Anette og 
Kjelds lade til at danne rammen om den 
smukke og festlige høstgudstjeneste.

Efter gudstjenesten vil der være pølser 
og brød samt æbleskiver. Hvis vi er hel-
dige, vil Kjelds gæs og ænder rappe med 
på salmerne.

Kom glad og vær med til at fejre, at 
høsten nu er i hus.

Denne dag vil der være indsamling 
af høstoffer på stedet og via MobilePay. 
Nummeret er: 89454 

Indsamlingsbeløbet går til Skjult Nød 
på Sydmors.

Tid: Søndag den 10. september kl. 14.00 
Sted: Blidstrupmark 12, Blidstrup 

Fællessang i efteråret
'.. synger om hvad livet vil, hver dag vi er til stede ..'
Sådan er digteren Jens Rosendal citeret 
som 'indgangen' til den seneste udgave 
af Højskolesangbogen – og det er netop 
hvad der er på færde når vi mødes til 
'Fællessang'

Vi bruger Højskolesangbogen og vores 
hjemmegjorte sangmappe, og den har vi 
lavet en ny af. Det gør aftnerne til en skøn 
forening af 'klassisk', 'pop' og 'rock', nyere 

og ældre – alt sammen båret af to guitarer, 
klaver og mest af alt, en go' stor forsam-
ling med lyst til at synge sammen … kun 
afbrudt af lidt 'midtvejs-godt-til-ganen'

Uanset om du har 1 eller mange toner i 
livet – så kom frisk … og ta' venner med til 
endnu et halvår med 'trijk skjønn awtner' 
fra kl. 19 – 21:

1. Onsdag d. 13. september  Menighedshuset i Vils
2. Tirsdag d. 10. oktober Menighedshuset i Vils
3. Onsdag d. 29. november Menighedshuset i Vils
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GUDSTJENESTER - september - december:
September Vejerslev Øster Assels Blidstrup Vester Assels
Søndag d. 3.9    10.00 

(konfirmand-
indskrivning)

Søndag d. 10.9 Pastoratets høstgudstjeneste kl. 14 - Se opslag

Søndag d. 17.9 11.30

Søndag d. 24.9 Andagt  
19.00 
Se opslag

Mandag d. 25. 9 Alle kirker 
synger 
Se opslag

Oktober
Søndag d. 1.10 11.30

Søndag d. 8.10 10.00

Søndag d.15.10 10.00

Fredag d. 20.10 Andagt 19.00 
Se opslag

Søndag d. 22.10 Jagtgudstjene-
ste kl. 16.00  
Se opslag

Søndag d. 29.10 10.00

November
Søndag d. 5.11 
Allehelgen

19.00
Se opslag

17.00
Se opslag

Søndag d. 12.11 15.00 - TEATERSALSGUDSTJENESTE  
– koncert med Dylan Gospel. Se opslag.

Torsdag d. 16.11 19.00
Se opslag

Søndag d. 19.11 10.00

Søndag d. 26.11 10.00 m kaffe 
og klejner

DECEMBER OBS. Forventede tider. Der kan forekomme ændringer.
1. søndag i advent d. 3.12 14.00 

Se opslag

2. søndag i advent. d. 10.12 19.00
Se opslag

3. søndag i advent d. 17.12 10.00 

Juleaften d. 24.12 15.00  14.00 10.30 13.00

1. Juledag d. 25.12 10.00

2. juledag d. 26.12 19.00

I alle kirker er der sædvanligvis kirkekaffe efter højmessen.
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Klitmøller Gospelkor 
Søndag den 24. september er der andagt 
i Vester Assels Kirke kl. 19.00.

Klitmøller Gospelkor medvirker i kir-
ken og i Vester Assels Forsamlingshus.

Koret blev dannet i 1996 og var tilknyt-
tet Klitmøller Kirke. 

Drivkraften bag korets nuværende 
udtryk er den kenyansk fødte Lydiah 

Wairimu som overtog ledelsen i 2004.
Koret har en omfattende koncertakti-

vitet. Klitmøller Gospelkor er kendt for 
sit engagement og smittende livsglæde.

Det er anden gang, koret gæster Vester 
Assels.

Menighedsrådet er vært ved kaffen.

Alle Kirker Synger  
i Øster Assels Kirke 25. september kl. 19
Vi har forberedt et ”Jens Rosendal-
tema”, lidt historiefortælling og derefter 
endnu flere salmer og sange.

Forhåbentlig har du lyst til at komme 
og være med til at få taget til at løfte sig. 

Kulturuge med  
flere aktiviteter
Fredag 20. oktober kl. 19.30  
i Øster Assels Kirke

Børnene i Øster Assels udskærer græs-
kar ved Brugsen, som pynter kirkestien 
fredag aften med disse smukke græskar-
lamper, så kom og nyd det smukke syn, 
når I kommer i kirke denne aften.

Som sædvanlig er menighedsrådet 
vært ved en lille forfriskning efter an-
dagten!

Jagtgudstjeneste 
22. oktober 2023 kl. 16.00  
i Blidstrup Kirke

Vi gentager vores store succes med 
jagtgudstjeneste. 

I gudstjenesten flettes lyden af jagt-
hornet og udsmykningen af kirken, sal-
mesang og prædiken sammen i glæde og 
taknemlighed over naturen, både dyr og 
planter, og i ydmyghed over at leve som 
en del af skaberværket. 

Efter gudstjenesten spiser vi sammen i 
Øster Assels Forsamlingshus. Pris 200 kr. 
pr. person. Beløbet kan betales kontant 
eller med mobilepay. Øl, vand og vin kan 
købes. Alle er velkomne.

Tilmelding senest den 10. oktober til 
Kjeld Gregersen på telefon 2029 5137.

Evt. overskud går til Skjult Nød på 
Sydmors.
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Bob Dylan har gennem årene haft enorm 
indflydelse på populærmusikken og 
amerikansk kulturliv i generationer. Gen-
nem årene har han udgivet mere end 40 
albums, skrevet bøger, malet billeder og 
medvirket på film. Hans sangteksters 
poetiske dybde har skaffet ham et stort og 
trofast publikum, på tværs af generatio-
ner og kontinenter. I 2016 fik han Nobels 
Litteraturpris. 

En aften i 1978 skete der noget skelsæt-
tende i Bob Dylans liv. Ved en koncert i 
Californien samlede han et kors op fra 
scenekanten og gemte det. I foråret 1979 
blev han døbt. Samtidig skrev han en 
række nye sange, som bedst kan karakte-
riseres som moderne gospel-rock. 

Dylan bekendte nu åbenlyst troen på 
Jesus Kristus. Han udfordrede sit publi-
kum med sine stærke sangtekster. 

Allehelgensgudstjenester
i Øster Assels Kirke kl. 17 og i Vejerslev Kirke kl.19

Søndag den 5. november mindes vi dem, 
vi har mistet og gennem bøn, salmer og 
musik skaber vi et særligt rum til at min-
des og sørge over dem. Alle er hjerteligt 
velkomne til at deltage i gudstjenesterne, 
og uanset om du har mistet i det forgang-
ne år eller for længere tid siden, så kan det 

være godt at få lov at være i sorgens rum. 
Navnene på dem, vi har mistet, og som er 
begravet eller bisat her i pastoratet i det 
forgangne år, vil blive læst op.

Efter gudstjenesten er der tid til en kop 
varm suppe og en lille snak i stearinlyse-
nes skær.
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Bob Dylan’s gospelalbums solgte mil-
lioner af eksemplarer. Både fans og kriti-
kere medgiver i dag, at hans optræden i 
disse år var præget af en inderlighed og 
nerve og musikalsk glæde, som man næp-
pe har set før eller siden i hans karriere. 

Sangene og fortællingerne udfoldes 
ved koncerten med Dylans Gospel. 

Det 5 store mand band elsker Dylans 
musik og tekster, og brænder for at for-
tolke dem med respekt, glæde og stor 
musikalitet. 

Siden 2010 har Dylans Gospel optrådt 

mere end 70 gange rundt i hele landet. 
Teatersalsgudstjenesten, der er ar-

rangeret af Folkekirken på Mors, bliver 
rammet ind af Gudstjenestens centrale 
elementer: 

Vi synger salmer, læser en tekst fra 
Biblen og siger Trosbekendelsen sammen. 
Fadervor beder vi også sammen, og alle 
går hjem med Velsignelsen. 

Derfor kan konfirmander, der deltager 
i teatersalsgudstjenesten, også få et X for 
at deltage.

Torsdag d. 16. november kl. 19. i Vejerslev Kirke
-en hverdagsgudstjeneste om tilgivelse.

Hvad vælger DU?
VAR- eller PYT-knap? 
Efterfølgende oplæg om VAR-systemet i Menigheds-
huset ved tidligere Sydmors- og FC -Mors spiller 
Kirstine Landgrebe, Århus.  Efter Kirstines oplæg er 
menighedsrådet vært ved en kop kaffe og lidt dertil, 
og der bliver mulighed for at stille spørgsmål. Aftenen 
slutter senest 21.30.

Arrangementet er gratis og alle er velkomne.

Hospicepræst - et arbejde på livets kant 
Foredrag onsdag 22. november  
kl. 19.00 i Borgerhuset i Ø. Assels / 
 Susanne Troelsgaard

På Hospice Limfjord i Skive har man 
et motto, der hedder: ”Du kommer ikke 
på hospice for at dø, men for at leve til 
du dør”.

Det er for mig et af pejlepunkterne i 
arbejdet som hospicepræst. Og hvordan 
det kan lade sig gøre i praksis, vil jeg i 
dette foredrag komme nærmere ind på.

Der vil være mulighed for at stille 
spørgsmål undervejs, og i pausen serve-
rer menighedsrådet kaffe og blødt brød.
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Kontaktoplysninger:

Sognepræst
Vikar Susanne Troelsgaard
Kirkebakken 1, 7980 Vils 
2962 3546
 

VEJERSLEV  
SOGN
Formand Anny Nielsen 
Gammelvold 14, 7980 Vils 
Mobil 2711 2907 
 
Graver Henning Mikkelsen
Mobil 5133 9788

ØSTER ASSELS  
BLIDSTRUP SOGN
Formand Kirsten Sanders 
Asselsvej 169, 7990 Øster Assels
Mobil 2121 3091 

Graver Flemming Futtrup
Mobil 4048 1550

VESTER ASSELS  
SOGN
Formand Gunhild Olesen Møller
Strædet 38, 7990 Øster Assels
Mobil 23 32 92 10 

Graver Inge Dam Svenningsen 
Mobil 4266 4048

Næste blad 
udkommer 15. november.

Næste deadline for stof til kirkens sider 
i Sydmors Nyt er 18. oktober 2023.

Send evt. indlæg til menighedsråds-
formanden i dit sogn.

Sæt X i kalenderen 
- yderligere information i næste nummer 
af Sydmors

3.12 Advents- og juletræsfest i Vejer-
slev kirke og efterfølgende i fritidscentret. 

10.12. De 9 læsninger med medvirken 
af årets konfirmander i Blidstrup kirke.

Nye urnegravsteder  
i Øster Assels
Menighedsrå-
det har beslut-
tet, at der skal 
anlægges nye 
urnegravsteder 
på den gamle 
k i r k e g å r d  i 
Øster Assels – det skal nok blive smukt!

 

Renovering af Blidstrup 
Kirke starter i uge 42
Det sidste, vi mangler i renoveringen, er 
dels at få sat altertavlen og alterbilledet 
i stand, dels lydhimlen og diverse andre 
mindre ting. 

Konservator starter i uge 42, og forven-
ter at være færdig til 1. søndag i advent.

Kirken vil dog ikke være lukket i pe-
rioden, så kom glad!

Vi glæder os til at vise kirken frem til 
jul, så I kan se, hvor smuk den er blevet.


